

## Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.06.2017 г.		01.06.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	437	0,4%	649	0,3%	48,5%
К получению из банков	1 918	1,7%	5 643	3,0%	194,2%
Кредиты и микролизинг, чистые	101 181	91,4%	166 207	87,8%	64,3%
Основные средства, чистые	3 081	2,8%	4 589	2,4%	48,9%
Начисленные проценты к получению	3 061	2,8%	5 000	2,6%	63,4%
Другие активы	1 032	0,9%	7 252	3,8%	602,8%
<b>Итого активов</b>	<b>110 710</b>	<b>100,0%</b>	<b>189 339</b>	<b>100,0%</b>	<b>71,0%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты и лизинг к оплате	26 957	78,3%	39 051	90,2%	44,9%
Начисленные проценты к оплате	283	0,8%	583	1,3%	106,3%
Начисленные налоги к оплате	960	2,8%	915	2,1%	-4,6%
Другие обязательства	6 250	18,1%	2 752	6,4%	-56,0%
<b>Итого обязательств</b>	<b>34 450</b>	<b>100,0%</b>	<b>43 302</b>	<b>100,0%</b>	<b>25,7%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	50 372	66,1%	111 704	76,5%	121,8%
Резервный капитал	7 174	9,4%	10 181	7,0%	41,9%
Нераспределенная прибыль	18 714	24,5%	24 152	16,5%	29,1%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>76 260</b>	<b>100,0%</b>	<b>146 037</b>	<b>100,0%</b>	<b>91,5%</b>